Governo do Estado do Rio de Janeiro
Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro

Coord. Pós-Graduação em Medicina Veterinária

ATA DE REUNIÃO

Aos onze dias do mês de abril do ano 2024, às nove horas, em sua sede à Avenida
Alberto Lamego, 2000, Bairro Parque Califórnia, Campos dos Goytacazes, realizou-se
a quinta Reunião Extraordinária da Comissão Coordenadora do Programa de Pós-
graduação em Medicina Veterinária (PPGMV), do Centro de Ciências e Tecnologias
Agropecuárias da Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro sob a
Presidência da Profa. Celia Raquel Quirino, Coordenadora do PGMV, e os
conselheiros Prof. Leonardo Serafim da Silveira, Profa. Paula Alessandra Di Filippo,
Prof. Luis Fonseca Matos e como convidado o Dr. Edwards Frazão Teixeira para
tratar da seguinte pauta: Item 1- Edital de seleção 2024/1 do PGMV. Ao constatar
quórum a Profa. Celia iniciou a reunião agradecendo a presença de todos. No
primeiro item a Profa. Celia perguntou se a Comissão Coordenadora achava
pertinente fazer um Edital de Seleção de alunos para começar no segundo semestre
de 2024. Os membros da Comissão aprovaram esse pleito e começaram a trabalhar
na elaboração do Edital. As doze horas encerrou-se a reunião e a mesma continuará
no dia 17/04/2024 (Ata assinada pela Comissão Coordenadora). Sem mais assunto a
ser tratado, a reunião encerrou-se às doze horas e eu, professora Celia lavrei a
presente ata que será lida e assinada em lista anexa por mim e pelos membros
desta comissão.
Referência: Processo nº SEI-260002/003021/2025 SEI nº 99028057

Ata de Reunião 5ª CPGMV (99028057)         SEI SEI-260002/003021/2025 / pg. 1

	Ata de Reunião 5ª CPGMV (99028057)